ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA

CNPJ: 05.111.075/0001-63

End.: AV. Cuinarana, s/n, Centro, CEP: 68.722-000, Magalhães Barata - PA
 E-Mail: camarambaratapa@gmail.com

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021000201

O Município de MAGALHÃES BARATA, através do(a) CAMARA MUNICIPAL DE MAGALHÃES
BARATA, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 05.111.075/0001-63, com sede na AV CUINARANA,
representado por ALAN DA SILVA BRAGA, PRESIDENTE, doravante denominado(a)
CONTRATANTE, e NELSON MONTEIRO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA,
inscrito(a) no CNPJ 27.793.084/0001-14, com sede na av doutor freitas, pedreira, Belém-PA,
representada por NELSON ITALO GARCIA MONTEIRO, tem entre si justo e avençado, e celebram o
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021000201, do qual são partes integrantes do
Processo Administrativo Nº 2021060102 e INEXIGIBILIDADE Nº 6/2021-2060102, sujeitando-se
CONTRATANTE e CONTRATADA às normas disciplinares da Lei Federal nº 8.666/93, mediante as
cláusulas que se seguem já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o
referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1° TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PARA
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA PARA
ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de Dezembro
de 2022, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Exercício 2022 Atividade 0110.010310001.2.001 Manutenção do Legislativo Municipal  ,
Classificação econômica 3.3.90.35.00 Serviços de consultoria, Subelemento 3.3.90.35.01

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data 04 de janeiro 2022 até o dia 31 de dezembro
de 2022.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma,
para que surtam os seus efeitos legais.

 MAGALHÃES BARATA - PA, 31 de Dezembro de 2021

 CAMARA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
CNPJ(MF)  05.111.075/0001-63

 CONTRATANTE

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA

CNPJ: 05.111.075/0001-63

End.: AV. Cuinarana, s/n, Centro, CEP: 68.722-000, Magalhães Barata - PA
 E-Mail: camarambaratapa@gmail.com

 NELSON MONTEIRO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
 CNPJ 27.793.084/0001-14

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1.________________________

2.________________________

		2021-12-31T18:18:52-0300
	NELSON ITALO GARCIA MONTEIRO

		2021-12-31T20:57:45-0300
	ALAN DA SILVA BRAGA:01209669218

		2021-12-31T20:58:59-0300
	MAGALHAES BARATA CAMARA:05111075000163